
1 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XIII/110/2012 

 
RADY POWIATU W POLICACH 

 
z dnia 30 marca 2012 r. 

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji,                                                                    

trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji                                         

oraz terminu i sposobu rozliczenia dotacji dla szkół niepublicznych                                                       

o uprawnieniach szkół publicznych udzielanych z budżetu Powiatu Polickiego 

 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,            

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162,              

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218,                

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 

1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, 

poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia  

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 

i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, 

poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 

1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 

120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 

917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, 

poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, 

Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 

139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206), uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Uchwała  ustala   tryb   udzielania   i   rozliczania   dotacji,   tryb   i   zakres   kontroli 

prawidłowości wykorzystywania dotacji oraz termin i sposób rozliczenia dotacji dla szkół 

niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, udzielanych z budżetu Powiatu 

Polickiego. 

 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) szkole – rozumie się przez to szkołę niepubliczną o uprawnieniach szkół publicznych  

wpisaną do ewidencji szkół i placówek niepublicznych, o której mowa w art. 82                  

ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256,              

poz. 2572 z późn. zm.), prowadzonej przez Powiat Policki; 

2) dotowanym – rozumie się przez to podmiot prowadzący szkołę niepubliczną  

o uprawnieniach szkół publicznych wpisaną do ewidencji szkół i placówek 

niepublicznych, o której mowa w art. 82 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), prowadzonej przez Powiat 

Policki; 

3) dotacji – rozumie się przez to dotację podmiotową udzielaną szkołom niepublicznym             

o uprawnieniach szkół publicznych wpisanym do ewidencji szkół i placówek 

niepublicznych, o której mowa w art. 82 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 



2 

 

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), prowadzonej przez Powiat 

Policki; 

4) Powiecie – rozumie się przez to Powiat Policki; 

5) Zarządzie – rozumie się przez to Zarząd Powiatu w Policach. 

 

§ 3. 1. Z   zastrzeżeniem   ust.   2,   dotacje   dla   szkół   przysługują   na   każdego   ucznia  

w wysokości 50% ustalonych w budżecie Powiatu wydatków bieżących ponoszonych  

w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia,  

a w przypadku braku na terenie Powiatu szkoły publicznej danego typu i rodzaju podstawą do 

ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższy powiat na 

prowadzenie szkoły publicznej danego typu lub rodzaju. 

2. W przypadku szkół, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek 

nauki, dotacje przysługują na każdego ucznia w wysokości 100% kwoty przewidzianej na 

jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Powiat. 

3. Wysokość miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia w danym roku budżetowym 

ustala się  indywidualnie  dla  danego typu i rodzaju szkoły.  

4. Wysokość  miesięcznej  stawki  dotacji  na  jednego  ucznia ustala Zarząd niezwłocznie 

po  uchwaleniu  budżetu  Powiatu  na  dany rok i otrzymaniu od ministra właściwego do 

spraw oświaty i wychowania metryczki subwencji oświatowej oraz uzyskaniu od dotowanych 

informacji o planowanej liczbie uczniów, z zastrzeżeniem § 4. 

 

 § 4. 1. Do czasu ustalenia miesięcznej stawki  dotacji  na  jednego  ucznia  w  danym roku 

budżetowym dotowanym będzie przekazywana zaliczkowo dotacja miesięczna obliczana na 

podstawie miesięcznej stawki dotacji  na jednego ucznia, obowiązującej w poprzednim roku 

budżetowym.    

 2. Po ustaleniu przez Zarząd miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia w danym roku 

budżetowym nastąpi rozliczenie przekazanych zaliczek dotacji od początku danego roku 

budżetowego do miesiąca, w którym ustalono nową miesięczną stawkę dotacji na jednego 

ucznia, wg nowej stawki dotacji na jednego ucznia. Powstała w ten sposób nadwyżka bądź 

niedopłata będzie rozliczana do końca danego roku budżetowego, w kolejnych miesiącach 

następujących po miesiącu, w którym ustalono nową miesięczną stawkę dotacji na jednego 

ucznia na dany rok budżetowy. 

 

§ 5. 1.Wysokość dotacji  na  dany  rok  budżetowy  oblicza  się  na  podstawie  informacji 

dotowanego o planowanej liczbie uczniów przedłożonej Zarządowi nie później niż do dnia  

30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji.  

2. Wzór informacji o planowanej liczbie uczniów stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§ 6. 1. Wyliczanie   oraz   przekazywanie   miesięcznych    części    dotacji    następuje    na   

podstawie sporządzanych przez dotowanego i przedkładanych Zarządowi, w terminie  

do 10. dnia każdego miesiąca, comiesięcznych informacji o rzeczywistej liczbie uczniów,  

wg stanu na pierwszy dzień miesiąca sprawozdawczego, z uwzględnieniem przekazanych 

części dotacji. 

2. Wzór  informacji  miesięcznej  o  rzeczywistej  liczbie  uczniów  oraz  wyliczenia 

miesięcznej części dotacji stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

3.  Dotowany sporządza i  przekazuje  Zarządowi,  w  terminie  do  dnia  31  stycznia  roku 

następującego po roku udzielenia dotacji, roczne rozliczenie otrzymanej dotacji.  

4.  Wzór rocznego rozliczenia otrzymanej dotacji stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

 

§ 7. 1. Zarząd  kontroluje  prawidłowość  wykorzystania  dotacji   udzielanych   z   budżetu 

Powiatu. Kontrola obejmuje ocenę zgodności ze stanem faktycznym liczb uczniów podanych 



3 

 

przez dotowanego w informacjach, o których mowa w § 6 ust. 1, a także ocenę prawidłowości 

wykorzystania dotacji.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

2. Kontrolę przeprowadza się na podstawie upoważnienia wydanego przez Zarząd.  

3. Osobami   uprawnionymi   do   przeprowadzania   kontroli   są   pracownicy    Starostwa 

Powiatowego w Policach.  

4. Kontrolę przeprowadza się w siedzibie dotowanego. 

5. Osobom upoważnionym do przeprowadzenia  kontroli  zapewnia  się  prawo  wstępu  do 

siedzib dotowanych oraz wglądu do prowadzonej przez nie dokumentacji dotyczącej 

przedmiotu kontroli. 

6. Kontrola może być przeprowadzona w ciągu roku, w którym udzielono dotacji oraz po 

jego zakończeniu. 

7. W ramach kontroli osoby upoważnione przez Zarząd mogą badać dokumenty i inne 

nośniki informacji, które mogą mieć znaczenie dla oceny zgodności ze stanem faktycznym 

liczb uczniów podanych przez dotowanego w informacjach, o których mowa w § 6 ust. 1,  

lub prawidłowości wykorzystania dotacji oraz żądać od dotowanego udzielenia ustnie lub  

na piśmie informacji w tym zakresie. 

8. Dotowany na żądanie kontrolującego jest zobowiązany dostarczyć lub udostępnić 

dokumenty i inne nośniki informacji oraz udzielić wyjaśnień i informacji w terminie 

określonym przez kontrolującego. 

9. O wynikach kontroli Zarząd pisemnie informuje dotowanego, a w przypadku 

stwierdzenia nieprawidłowości przekazuje zalecenia mające na celu ich usunięcie. 

10. Dotowany jest zobowiązany w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia otrzymania 

zaleceń, o których mowa w ust. 9, do pisemnego zawiadomienia Zarządu o sposobie ich 

wykonania. 

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi. 

 

§  9. Traci   moc   uchwała   Nr   XI/82/2011   Rady   Powiatu   w   Policach   z   dnia                         

23 grudnia 2011 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości wykorzystywania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia dotacji dla szkół 

niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych udzielanych z budżetu Powiatu Polickiego 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2012 r., poz. 166). 

 

§ 10.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach. 

  

Przepis art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym           

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z poźn. zm.) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady 

powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami              

do kompetencji rady powiatu. 

  

Natomiast zgodnie z brzmieniem art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.                               

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z poźn. zm.) organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji, o których 

mowa w ust. 1a i 2a-3b, oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystywania, 

uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji, zakres danych, które powinny 

być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, oraz termin               

i sposób rozliczenia dotacji.  

 

W dniu 5 listopada 2010 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr XLVI/319/2010 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

wykorzystywania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia dotacji dla szkół niepublicznych 

o uprawnieniach szkół publicznych, udzielanych z budżetu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego Nr 134, poz. 2696), co było podyktowane nowelizacją 

przepisów ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 

2572 z poźn. zm.) w kwestii dotyczącej przeznaczenia i wykorzystania dotacji, uchylając 

jednocześnie dotychczas obowiązującą uchwałę Nr XXVIII/169/2001 Rady Powiatu 

Polickiego z dnia 29 czerwca 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad udzielania dotacji 

niepublicznym szkołom ponadgimnazjalnym. 

 

Pismem znak K-0010/212/MK/11 z dnia 24 sierpnia 2011 r. Prezes Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie zwrócił uwagę, że obowiązująca uchwała Nr XLVI/319/2010 

Rady Powiatu w Policach z dnia 5 listopada 2010 r. nie spełnia jednego z wymogów 

przepisów art. 90 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, gdyż nie określa 

jednoznacznie wysokości dotacji dla poszczególnych rodzajów jednostek oświatowych,  

a także zasugerował dokonanie nowelizacji ww. uchwały. 

 

W związku z powyższym w dniu 23 grudnia 2011 r. Rada Powiatu w Policach podjęła 

uchwałę Nr XI/82/2011 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia dotacji 

dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, udzielanych z budżetu Powiatu 

Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2012 r., poz. 166) uchylając 

jednocześnie dotychczas obowiązującą uchwałę Nr XLVI/319/2010 w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji, trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania 

dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach 

szkół publicznych, udzielanych z budżetu Powiatu Polickiego. 

 

Jednak w efekcie ponownej analizy podjętej uchwały ustalono, iż zachodzi potrzeba 

doprecyzowania jej przepisów w kwestiach dotyczących jednoznacznego określenia 

wysokości dotacji oraz trybu jej rozliczania. 

 

 



5 

 

Stanowiskiem z dnia 22 lutego 2012 r. Zarząd Powiatu w Policach zaakceptował projekt 

uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, trybu  

i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia 

dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych udzielanych z budżetu 

Powiatu Polickiego. 

 

W myśl § 3 ust. 1 uchwały Nr XLIV/305/2010 Rady Powiatu w Policach z dnia  

10 września 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi 

podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji, w przypadkach kierowania pod obrady Rady Powiatu w Policach 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

organizacji pozarządowych i podmiotów, wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r.  

Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.), przeprowadza się konsultacje z tymi organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami. 

 

Mając powyższe na uwadze Zarząd Powiatu w Policach, stanowiskiem z dnia 22 lutego 

2012 r., postanowił przeprowadzić konsultacje projektu uchwały Rady Powiatu w Policach  

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

wykorzystywania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia dotacji dla szkół niepublicznych 

o uprawnieniach szkół publicznych udzielanych z budżetu Powiatu Polickiego w formie 

zamieszczenia informacji o podejmowanych konsultacjach wraz z projektem aktu prawa 

miejscowego poddawanego konsultacjom na stronie internetowej Powiatu Polickiego oraz  

w Biuletynie informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Policach, a także ustalił 

kalendarz czynności konsultacyjnych.  

 

Zgodnie z ww. kalendarzem konsultacje przeprowadzane były w dniach od 23 lutego  

2012 r. do 7 marca 2012 r. Pismem znak: SO.523.8.2012.SW z dnia 8 marca 2012 r. 

Kierownik Referatu Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach 

przekazał Zarządowi Powiatu w Policach protokół przeprowadzonych konsultacji projektu 

uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, trybu  

i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia 

dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych udzielanych z budżetu 

Powiatu Polickiego. Z protokołu wynika, że wpłynęła tylko jedna opinia, złożona przez 

Fundację Ośrodek Doskonalenia Kadr w Policach, zawierająca zarzuty dotyczące 

przedmiotowego projektu uchwały, które Zarząd Powiatu w Policach uznaje za bezzasadne.  

 

W ewidencji Powiatu Polickiego, wg stanu na dzień 8 marca 2012 r., wpisane                       

są następujące szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych: 

1) w Pierwszej Prywatnej Szkole Średniej w Policach: 

- Liceum Ogólnokształcące dla Młodzieży; 

2) w Fundacji Ośrodek Doskonalenia Kadr w Policach: 

- Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych, 

- Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych, 

- Szkoła Policealna Zawodowa dla Dorosłych; 

3) Prywatne Liceum Ogólnokształcące  dla  Dorosłych  „Twoja –  Szkoła”  w  Policach;               

4) Prywatne Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla  Dorosłych  „Twoja  –  Szkoła” 

     w Policach. 

 

 



6 

 

Z budżetu Powiatu Polickiego udzielane są dotacje następującym szkołom niepublicznym                                  

o uprawnieniach  szkół  publicznych: 

1) Liceum Ogólnokształcącemu dla Młodzieży w Pierwszej Prywatnej Szkole Średniej                

w Policach; 

2) Liceum Ogólnokształcącemu dla Dorosłych Fundacji Ośrodek Doskonalenia Kadr                       

w Policach; 

3) Uzupełniającemu Liceum Ogólnokształcącemu dla Dorosłych Fundacji Ośrodek 

Doskonalenia Kadr w Policach; 

4) Prywatnemu Liceum Ogólnokształcącemu dla Dorosłych „Twoja – Szkoła”   

w  Policach;   

5) Prywatnemu Uzupełniającemu Liceum Ogólnokształcącemu dla Dorosłych „Twoja  –  

Szkoła” w Policach. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

nowej uchwały w tej sprawie. 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


